INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO

CUENTA PUBLICA 2014
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RJJINSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICC

(PESOS)

CONCEPTO

TOTAL DE RECURSOS Y/
DISPONIBILIDAD INICIAL

CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

ESTIMADO

N
0
N
0
S
o
Y
(0]
(7]

O O 0 OO 0O OO0 0O 0O o0 o0 o0 o oo o

257,946,455
0
0
0
257,946,455
257,946,455
119,796,455
138,150,000
0
0
0
0
257,946,455
o
0
0

MODIFICADO

231,237,364
o
498,941
26,320
26,320
0
462,596
270,000
192,596
10,025
0

44
9,981

O O 0 O O o

230,738,423
2,182,500
2,182,500

0

228,555,923

205,809,700

115,304,760

90,504,940
22,746,223
0

0

0
231,237,364
o

0

0

RECAUDADO

198,131,341
o
498,941
26,320
26,320
0
462,596
270,000
192,596
10,025
0

44
9,981

O O 0 O O O

197,632,400
4,302,915
4,302,915

0

193,329,485

173,946,617

115,846,660

58,099,957
19,382,868
0

0

0
198,131,341
o

0

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia

estadistica y/o revaluacién por tipo de cambio.
Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico; recaudado, la entidad paraestatal.




