CUENTA PÚBLICA 2014 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES RJJ INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGÍA Y CAMBIO CLIMÁTICO (PESOS)

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS ^{1/}	257,946,455	231,237,364	198,131,341
DISPONIBILIDAD INICIAL	0	0	0
CORRIENTES Y DE CAPITAL	0	498,941	498,941
VENTA DE BIENES	0	26,320	26,320
INTERNAS	0	26,320	26,320
EXTERNAS	0	0	0
VENTA DE SERVICIOS	0	462,596	462,596
INTERNAS	0	270,000	270,000
EXTERNAS	0	192,596	192,596
INGRESOS DIVERSOS	0	10,025	10,025
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	0	0	0
PRODUCTOS FINANCIEROS	0	44	44
OTROS	0	9,981	9,981
VENTA DE INVERSIONES	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	0	0	0
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
POR EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	257,946,455	230,738,423	197,632,400
SUBSIDIOS	0	2,182,500	4,302,915
CORRIENTES	0	2,182,500	4,302,915
DE CAPITAL	0	0	0
APOYOS FISCALES	257,946,455	228,555,923	193,329,485
CORRIENTES	257,946,455	205,809,700	173,946,617
SERVICIOS PERSONALES	119,796,455	115,304,760	115,846,660
OTROS	138,150,000	90,504,940	58,099,957
INVERSIÓN FÍSICA	0	22,746,223	19,382,868
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	257,946,455	231,237,364	198,131,341
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	0	0
INTERNO	0	0	0
EXTERNO	0	0	0

^{1/}Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; recaudado, la entidad paraestatal.